A820242024年年88月月1414日日 星期三星期三 责编责编 田野田野 校对校对 王莹王莹天下看

本报地址：驻马店市练江大道与驿城大道交叉口向西300米路北 社长：胡殿文 电话：2837552 邮政编码:463000 广告经营许可证：（2017）003号 印刷：报社印刷厂（市汝河大道东段） 零售价1.50元

今年我国民航旅客运输量有望创历史新高

（看 点 )中国体育彩票

尊敬的相关实体店业主：
实体店编号：4117290038,业

主 姓 名 ：林 青 玲 ，身 份 证 号 ：
412828198109212766

实体店编号：4117220020,业

主 姓 名 ：梁 俊 磊 ，身 份 证 号 ：
412825198410171079

实体店编号：4117240025，业
主 姓 名 ：刘 帅 ，身 份 证 号 ：
412829198202061217

实体店编号：4117240022，业
主 姓 名 ：彭 新 卫 ，身 份 证 号 ：
412829195806250015

实体店编号：4117280024，业
主 姓 名 ：耿 协 峰 ，身 份 证 号 ：
410305196810164077

实体店编号：4117250038，业
主 姓 名 ：黄 东 ，身 份 证 号 ：
410203197010240058

以上实体店在河南省体育彩票管
理中心驻马店分中心办理退机后，终
端机押金及终端剩余额度尚未办理

退还手续。我分中心多次联系你们
前来办理退还押金业务未果，现通过
媒体通知你们于 2024 年 8月 31日
之前来河南省驻马店市驿城区橡林
街道练江大道练江路2469号福华御
苑B区河南省体育彩票管理中心驻马
店分中心办理退押金业务，逾期责任
自负。

特此通知!
河南省体育彩票管理中心驻马店

分中心
2024年8月14日

关于办理退机后退还终端机押金
及终端剩余额的通知

新华社北京8月13日电（记者 周
圆）今年上半年，中国民航运输总周转
量、旅客运输量、货邮运输量分别比
2019 年 同 期 增 长 11.9% 、9% 和
18.7%，预计全年旅客运输量达7亿人
次，将创历史新高。

13日，中国民航局局长宋志勇在第
二届亚太航空安全研讨会做出上述表

示。
宋志勇介绍，中国民航运输规模连

续19年位居全球第二，对全球航空运
输增长的贡献率超过20%。目前，全国
有运输飞机4335架，运输机场262个、
机场总容量达16亿人次，无人机年飞
行达到千万小时量级，新注册无人机总
数正在以每月10万架的速度增长。

在大体量、高速度的发展态势下，中
国民航运输航空亿客公里死亡人数和百
万飞行小时重大事故率十年滚动平均值
分别为0.0016和0.01，分别为全球平
均值的三分之一和十分之一。

当前，全球民航安全发展面临着运
行风险叠加交织、运行环境更加复杂、新
技术带来衍生风险等挑战，宋志勇倡议，

突出“以人为本、塑造安全”这一主题，共
同应对风险挑战，塑造更为开放兼容、积
极向上的安全文化，加强人才培养和科
技支撑，推动国际和地区间的合作交流。

第二届亚太航空安全研讨会由中国
民航局、飞行安全基金会和新加坡民航
局共同主办，于8月13日至15日在北
京举行。

天 中 鹊 桥天 中 鹊 桥 驻马店日报社相亲交友平台驻马店日报社相亲交友平台
快扫描右侧二维码进入快扫描右侧二维码进入““天中鹊桥天中鹊桥””页面点击会员报名吧页面点击会员报名吧！！

市区中心新百汇大厦写字楼装修升级版50㎡、100~
980㎡框架，组合办公、商务办学均可，小户型公寓、20㎡~
90㎡门面、270㎡大屏幕外租，4000㎡停车场外租。

李女士：18272988860/邵女士：15893989925

写字楼招租
女，1994年未婚，身高1.68

米本科，事业单位，独生女，全款车
房。女，1991年未婚，身高1.63
米本科，教育系统，全款车房。QQ:
1436958571
热线:2697679、15236317399

七夕婚介会所

欢迎刊登分类信息

新华社北京8月13日电 火星上
的地震和陨石撞击会产生地震波，这
些波可以帮助绘制火星内部结构。一
项新研究分析了由美国航天局“洞察”
号无人探测器检测到的火星地震波，
认为在火星内部深层存在一个充满液
态水的孔隙和裂缝区。

研究认为，该区域存在于火星表
面以下11公里至20公里的地方，其
液态水储量远超此前认为的火星地表
曾经有过的海洋所蕴藏的水量。尽管
这些地下水资源因位置太深而无法开
采，但这一储水层可能是生命的“避难
所”。

研究人员在分析中使用的一种数

学模型与用于分析地球地下含水层和
油田的模型完全相同。相关论文已发
表在美国《国家科学院学报》周刊网站
上。

研究人员表示，确定存在一个大
的液态水储层为了解火星的过去等提
供了一些线索，既然地球上深深的矿
井里和海底都有生命，那么火星深层
地下储水层也可能存在生命。

此前已有大量证据，比如河流通
道、三角洲和湖泊沉积物等，都支持火
星表面曾有液态水流动的假设，但这
种潮湿时期早在30多亿年前火星失
去大气层后就结束了。迄今，人类已
经发射了许多探测器登陆火星，试图

弄清楚过去那些液态水到底发生了什
么。这项新研究表明，火星上大部分
水并未逃逸到太空，而是渗入了火星
地壳中。

“洞察”号无人探测器携带地震仪
于2018年降落在火星表面，这是第一
个探测到火星地震的仪器。2022年
12月21日，美国航天局宣布，在对火
星进行了4年多的科学探测后，“洞察”
号正式结束任务。2018年至2022年
间，仪器检测到数百次火星地震。通
过分析“洞察”号收集的地震数据，研
究人员对火星地壳的厚度、核心的深
度和组成，甚至还有地幔内的一些温
度信息有了更多了解。

新研究：火星内部深层存在大量液态水

新华社莫斯科/基辅8月 13日电
（记者 陈畅 李东旭）俄罗斯别尔哥罗
德州州长格拉德科夫13日在社交媒
体上发文说，由于乌军的行动，12日该
州已有约1.1万名居民疏散至其他地
区。

格拉德科夫说，目前政府设立的
临时安置点已接收了部分疏散人员，
并为他们提供了食物和生活必需品。

另据乌克兰国际文传电讯社12
日报道，乌总统泽连斯基当晚发表视
频讲话称，乌军在库尔斯克州的作战
行动“纯粹”是出于对乌边境安全的考
虑。乌军总司令瑟尔斯基在向其报告
时说，目前乌军已控制了库尔斯克州
约1000平方公里土地。泽连斯基称，
今年6月以来，俄军向乌东北部苏梅州
发动了约2100次袭击，乌军控制的库
尔斯克州部分地区正是俄军进攻苏梅
州的主要区域。

泽连斯基12日还在社交媒体发
文称，当天他在乌首都基辅与美国参
议院代表团举行会晤，双方重点讨论
了乌方使用西方援助远程武器的相关
问题。

自今年5月以来，乌方高层多次呼
吁西方解除对乌军使用西方援助远程
武器的限制。

俄罗斯别尔哥罗德州
疏散1.1万人

8 月 12 日，在德国黑
措根奥拉赫，“雏凤计划”
女足小球员与阿迪达斯全
球首席执行官比约恩·古
尔登合影。
新华社记者 杜哲宇/摄

“雏凤计划”女足少年年
开启德国训练